
 
Kære Orkidé-ven! 
 
Nu har De endelig muligheden for at skabe den ægte tropiske atmosfære i Deres eget 
hjem! 
 
Orkidé-planterne i denne flaske er importeret direkte fra Thailand og giver Dem den helt unikke 
mulighed for at følge hele plantens opvækst til den blomstrer. Disse orkidé-planter er dyrket af 
frø af den fineste afstamning. Frøene stammer  fra   hybrideplanten (moderplanten), hvor kun de 
40 kraftigste frø, ud af 1000, bliver udtaget til disse flasker. Dette bevirker at gro- og 
blomstregarantien er højere end 94%, når De nøje følger nedenstående pleje-vejledning.  
 
I naturen gror disse orkideer i regnskoven,  20-30 meter over jorden, i trætoppene. Der har de en 
høj luftfugtighed og er ikke udsat for direkte sollys.  
 
 
VEJLEDNING: 
Så længe orkideerne gror i den sterile flaske, behøver de ingen pleje. Placer flasken et lyst sted, 
hvor den ikke bliver udsat for direkte sollys – flasken fungerer, i direkte sollys, som et 
forstørrelsesglas og vil derfor brænde bladene. Når bladene gror op i flaskehalsen, venter De 
yderligere 2 uger og det er derefter tid til at tage planterne ud af flasken. Nogle planter skal blive i 
den sterile flaske op til 6 mdr., da væksten er varierende afhængig af orkidé-sorten – venligst 
bevar tålmodigheden, så får De i sidste ende mest ud af planten. Indhyld flasken i et håndklæde 
og hold den over en plastikskål eller lign. med lunkent vand og slå forsigtigt bunden ud af flasken 
med en lille hammer. Tag planterne ud og skyld, under rendende vand,  grundigt og forsigtigt 
rødderne fri for næringsgeleen. I hver flaske er der 3-5 orkidé-planter. Placer hver plante i hver 
sin gitter urtepotte (plastikpotte) og fyld derefter løst en blanding af spagnum og bark ned over - 
det er MEGET vigtigt, at De IKKE presser blandingen ned over rødderne, da der SKAL være 
ilt/luft i urtepotten - rødderne vil derefter vokse ud gennem hullerne i urtepotten. Planten har 
bedst af at hænge, men kan også stå på en flade. Rødderne må IKKE være konstant i vand. 
 
I Thailand er luftfugtigheden så høj, at orkideens rødder selv opfanger den mængde vand, de har 
brug for, fra luften. I de danske stuer er luftfugtigheden ikke nær så høj – og slet ikke om 
vinteren, når radiatoren er tændt – og orkideen skal derfor støvvandes 3-4 gange om ugen, både 
på bladene og roden. Når orkideen blomstrer skal den støvvandes hver dag – dog IKKE på selve 
blomsten! 
 
 
VENLIGST BEMÆRK: At nogle orkidé-sorter først blomstrer i det 2. år efter, de er taget ud af 
flasken. De får i denne flaske 3-5 orkidé-planter af samme sort. 
 
 
Skulle De være i tvivl om vejledningen, er De velkommen til at kontakte os direkte  i Thailand paa 
orchidbottle@gmx.net – vi taler også dansk. Tak for Deres interesse. 
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